choleraesuis e pseudonomas aeruginosa, conforme 

RDC nº 14/07 da Agência Nacional de Vigilância 

Sanitária (ANVISA/MS). Galão de 05 litros. Diluição: 

1:300. 

268,90 4.033,50 

Valor Total 4.033,50 

O custo total estimado da contratação é de R$ 34.397,05 (trinta e quatro mil e trezentos e noventa e 

sete reais e cinco centavos), conforme tabelas acima. 

O mapeamento dos preços máximos de cada item e a pesquisa de preços encontram-se no Anexo I 

do Termo de Referência. 

6 – LEVANTAMENTO DE MERCADO: 

Ressalta-se que não há outro meio para adquirir o objeto do processo, pois o mesmo possui caráter

[...]

Havendo qualquer divergência entre as especificações e unidades de medida contidas no 

item deste termo e as que constam no CATMAT/CATSER, prevalecerão as descrições constantes 

neste Termo de Referência. 

O valor máximo estimado da licitação é de R$ 34.397,05 (trinta e quatro mil e trezentos e noventa e 

sete reais e cinco centavos). 

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, contados da 

data de sua assinatura, podendo ser prorrogada na forma do Art. 84 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

A empresa vencedora do certame deverá realizar demonstração/treinamento junto aos

[...]

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REGIME DE EXECUÇÃO 

3 - O Objeto do presente contrato será realizado sob a Forma/Regime: Compras. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

4.1 - A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, o preço proposto que é de R$ 31.401,24 (trinta e um mil, 
quatrocentos e um reais e vinte e quatro centavos), conforme constante na Ata do Pregão Eletrônico nº 64/2023. 

4.2 - Fica expressamente estabelecido que os preços constantes na proposta da CONTRATADA incluem todos os 
custos diretos e indiretos para a execução do Objeto contratado, constituindo-se na única remuneração devida.